
bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

V Praze 23. dubna 2020 

Č. j.: 2020/054380/CNB/420 

 

 

Vysvětlení č. 3 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Výměna výkonových prvků 

energocentra ČNB“ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění (dále jen „zákon“) níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše uvedené 

veřejné zakázky (dále jen „ZD“) k žádosti dodavatele. 

Dotaz:  

 

„Dovolujeme se na vás obrátit s dotazem na podmínky Výběrového řízení projektu ,,Výměna 

výkonových prvků energocentra ČNB“ a se žádostí na změnu zadávací dokumentace. 

V zadávací dokumentaci (bod 11.1) jsou uvedeny požadavky na prokázání podmínek 

pro ochranu utajované informace stupně utajení „Vyhrazené“ v následujícím rozsahu: 

  „Oznámení“ a „Poučení“ příslušné odpovědné osoby (dle zákona o UI),  

  Prohlášení podnikatele (§ 15a odst. 7 zákona o UI), že má vytvořeny podmínky pro ochranu 

utajované informace stupně utajení „Vyhrazené“ odpovídající formě přístupu podle § 20 odst. 

1 písm. a) a b) zákona o UI, tj. podnikatel má přístup k utajované informaci,  

a) která u něho vzniká, nebo je mu poskytnuta, nebo  

b) která u něho nevzniká, ani mu není poskytována, ale ke které mají přístup zaměstnanci 

podnikatele nebo osoby jednající jménem podnikatele nebo za podnikatele, a to v souvislosti 

s výkonem pracovní nebo jiné činnosti pro podnikatele na základě smlouvy,  

  Seznam funkcí a osob, u kterých se předpokládá přístup k utajované informaci stupně utajení 

„Vyhrazené“ (§ 98 písm. d) zákona o UI),  

  Prohlášení dodavatele o vrácení utajovaných dokumentů ČNB stupně utajení „Vyhrazené“ 

podepsané příslušnou odpovědnou osobou dle zákona o UI (viz příloha č. 4 ZD).  

  Certifikát informačního systému pro nakládání s utajovanými informacemi (§ 46 zákona 

o UI). 

 

Naše společnost má k dispozici všechny výše uvedené dokumenty prokazující splnění 

podmínek pro ochranu utajované informace stupně utajení „Vyhrazené“ v souladu 

s ustanovením § 6 zákona o UI (Podmínky přístupu fyzické osoby k utajované informaci 

stupně utajení Vyhrazené) s výjimkou „Certifikátu informačního systému pro nakládání 

s utajovanými informacemi (§ 46 zákona o UI)“, a protože tento certifikát je požadován 

ze zákona pro ochranu utajovaných informací stupně utajení „Důvěrné“ nebo vyšší, žádáme 

o změnu zadávacích podmínek s vyřazením předmětného „Certifikátu ….“.  

V souvislosti s touto změnou zadávací dokumentace dále požadujeme prodloužení termínu 

odevzdání nabídky uchazečů v souladu se zněním zákona 134/2016 Sb. (ZZVZ), a to 

s ohledem na informaci, že zadavatel si v souladu s předmětným článkem 11 Zadávací 

dokumentace vyhrazuje 14 kalendářních dnů pro posouzení požadovaných dokumentů 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

k prokázání oprávnění přístupu k utajovaným informacím, přičemž lhůta pro podání nabídek 

končí již dne 7. 5. 2020 v 10:00 hod.“. 

 

Odpověď zadavatele: 

 

Zadavatel k výše uvedenému dotazu uvádí, že certifikát informačního systému pro nakládání 

s utajovanými informacemi (§ 46 zákona o UI) je vydáván Národním úřadem 

pro kybernetickou a informační bezpečnost („dále jen „NÚKIB“), který tímto potvrzuje 

skutečnost, že NÚKIB ověřil způsobilost  daného informačního systému k nakládání 

s utajovanými informacemi. Uvedený Certifikát vydává NÚKIB také k nakládání 

s utajovanou informací stupně utajení „Vyhrazené“. Držitel Certifikátu je tak oprávněn 

provádět „tvorbu, zpracování, ukládání….utajovaných informací“ (viz § 34 zákona o UI).  

Zadavatel dále v souvislosti s tímto odkazuje na návrh smlouvy, který tvoří přílohu č.1 ZD 

(dále jen „návrh smlouvy“). V rámci článku 1 odst. 4 návrhu smlouvy se uvádí, že 

„projektová dokumentace pro provádění stavby a dokumentace skutečného provedení stavby 

budou předány v podobě tištěné ve 3 vyhotoveních a elektronické na elektronickém nosiči ve 

formátu AutoCAD max. verze 2014 a WORD, EXCEL, max. verze 2010…“, přičemž  v čl. 2 

odst. 1 návrhu smlouvy se uvádí, že „zhotovitel se zavazuje zpracovat a zaslat koncept 

dokumentace pro provádění stavby v elektronické formě“. Z uvedeného vyplývá, že 

dokumentace zaslané zhotovitelem musí být zpracovány na certifikovaném informačním 

systému, neboť budou obsahovat utajované informace. Ostatně i v rámci čl. VIII odst. 3 

návrhu smlouvy je uvedeno, že „zhotovitel je povinen v rámci plnění této smlouvy používat 

pro nakládání s utajovanými informacemi informační systém certifikovaný Národním úřadem 

pro kybernetickou a informační bezpečnost v souladu s § 34 zákona“. 

 

V případě jakékoli změny zadavatel o změně informuje, a to v souladu s § 99 zákona.  

 

 

S pozdravem             

 

 

JUDr. Jan Mayer 

ředitel odboru obchodního 
    podepsáno elektronicky 

                                                      

 

 

 


		2020-04-23T16:25:59+0200




